Минский р-н, п.Колодищи ул. Минская 5-350 т.508-15-90  508-18-56  www.belsensor.by
БелСенсор
         Т.(1037517) 508-15-90 www.belsensor.by belsensor@mail.ru
       Высокостабильный  микропроцессорный
  Датчик (преобразователь)  давления
  СЕНСОР-М-12__
                                                    ТУ BY 691433373-2012
Сертификат типа СИ РБ №14314 до 26.08.2026 Реестр СИ РФ  № 84396-22 до 26.08.2026

6. Габаритные и установочные размеры СЕНСОР-М-12*
ø
7. Условное обозначение в  заказе
1 - обозначение модели:  Таблица 1
2 – специальное исполнение:  И- съемный, И1- встроенный индикатор, Ех, Н, Н1 -
взрывозащищенный, для обычного исполнения - не указывать
3 – термокомпенсация: t1-В4(5..50˚С), t2-С4(-30..+80˚С), t3-С4(-40..+80˚С),
4 - пределы допускаемой основной погрешности: ±( 0,1; 0,15; 0,25; 0,5 ) %,
5 - код комплекта монтажных частей:  ( при отсутствии не указывать)
6 – установка верхнего предела измерения при выпуске с производства  (табл 1)
7 - код вых. сигнала (интерфейса): 05- 0-5мА;  42- 4-20мА; 42Н- 4-20мА+HART;
42В- 0,4-2В; 01В- 0-10В; 1W- 1-Wire; MB- RS485/Modbus-RTU;
MB1- RS485/Modbus-RTU с битом контроля четности even.
8 – порт подкл. давления: М- М20х1.5; G- G1/2; G4- G1/4; H– ниппель с гайкой М20х1.5
9 – подключение электр. цепей: М12 – разъем M12;  для DIN43650 - не указывать
разработка и производство средств автоматики
Рис.6.1 СЕНСОР-М-12*
20
70
35
45
O27
M20x1.5
S27
MPa
I CEHCOPU
34
50
50
45
S27
d27
M20x1.5
10
5
110
d8
3
83
U CEHCOPI
MPa
25
5
S30M20x1.5
Рис.6.2 СЕНСОР-М-12*-И
Рис.6.3 СЕНСОР-М-12*-И1
СЕНСОР-М-127-И1-t2-0,25-К2П-(40МПа/42)/М/M12
1 2 3 4 5 6 7 8 9
4
3